

Cifras y transparencia

Nuestras cuentas han sido auditadas por la firma Auditoría Iberia Auditores, S.L.P.

Las cuentas anuales están depositadas en el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte.

La transparencia es uno de nuestros valores y por eso, los informes completos de auditoría con las cuentas anuales están publicados y disponibles en nuestra web.



Fundación Sonrisas de Bombay

TOTAL ingresos:
906.652€



- Fondos Privados 97,0%
- Ventas y otros 1,5%
- Fondos Públicos 1,5%

Los ingresos de la Fundación han alcanzado los 906.650€. De éstos, solo el 1,5% procede de fondos públicos.

Del 98,5% de fondos privados, diferenciamos el importe obtenido de las ventas e ingresos financieros (13.979€), del resto que corresponde

a donativos de particulares y empresas (132.460€), patrocinios (159.185€) y cuotas de socios colaboradores (587.826€).

Estos fondos recibidos de nuestros socios y socias colaboradores representan el 65% del total, y aunque es una cantidad un poco menor que la del ejercicio anterior, sigue siendo la mayor fuente de financiación que tiene la entidad.

TOTAL gastos
776.032€



- Misión social 75,5%
- Obtención y gestión de recursos 23,5%

De cada 100 euros, se han destinado 76,5 a la misión de Sonrisas de Bombay, y el resto a obtención y gestión de recursos.

El total destinado a la misión asciende a 593.450€.

Estados financieros

Balance de situación

	En euros	
	2017-18	2016-17
ACTIVO		
Activo no corriente	297.822	300.513
Activo corriente	473.549	317.188
Total	771.371	617.701

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

	En euros	
	2017-18	2016-17
Patrimonio neto	697.027	551.604
Pasivo no corriente	-	-
Pasivo corriente	74.344	66.097
Total	771.371	617.701

Cuenta de Pérdidas y ganancias

	En euros			
	2017-18	%	2016-17	%
INGRESOS				
Ingresos de la actividad propia	889.073	98,1%	928.409	97,8%
Cuotas socios colaboradores	587.826	64,9%	599.382	63,2%
Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	168.787	18,6%	100.031	10,6%
Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	132.460	14,6%	228.096	24,0%
Ventas	12.863	1,4%	14.687	1,6%
Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio.	3.600	0,4%	3.951	0,4%
Ingresos financieros y otros ingresos	1.116	0,1%	1.909	0,2%
TOTAL INGRESOS	906.652		948.956	
GASTOS				
Misión social	593.450	76,5%	802.972	82,5%
Obtención y gestión de recursos	182.582	23,5%	170.718	17,5%
TOTAL GASTOS	776.032		973.690	
SUPERAVIT/DÉFICIT	130.620		-24.734	

Gastos de proyecto



■ Educación 61% ■ Incidencia 15% ■ Salud 13%
■ Sensibilización y educación para el desarrollo 6%
■ Desarrollo socioeconómico 6%

Distribución del gasto en proyectos, en función de la naturaleza de este, de todas las actividades llevadas a cabo.

